
 
Z A P I S N I K 

 

 
Sa konstituirajuće  sjednice Gradskog vijeća Grada Supetra održane  dana 13. lipnja  2013. 
godine, u sali Gradske vijećnice  u Supetru, Vlačica br. 5, s početkom u 19,00 sati. 
 
Predsjedajući je  gospodin Veljan Radojković, ovlašteni predstavnik  Ureda državne uprave 
SDŽ koji  je sazivač konstituirajuće sjednice. Uz pozdravne riječi upućene nazočnima i čestitke 
izabranim vijećnicima, naglasio je potrebu zajedničke suradnje i tolerantnosti u radu na 
realizaciji planiranih zadataka na dobrobit Grada. 
 
Na početku sjednice odsvirana je  državna himna RH Lijepa naša domovino. 
 
Na početku rada sjednice je predsjedajući utvrdio, a po prozivci izvršenoj od strane pročelnika 
Ivice Blaževića, da su nazočni slijedeći izabrani vijećnici, te da postoji kvorum:   
 

1. IVANA MARKOVIĆ 
2. ŠIMICA DRAGIČEVIĆ 
3. NIKOLA MARTINIĆ DRAGAN 
4. MARIJANA ŠEMANOVIĆ 
5. DRAGAN DAMJANOVIĆ 
6. DIJANA IVELIĆ 
7. MILAN GLAVAŠKI 
8. DINKO HRŽIĆ 
9. DANICA BARIČEVIĆ 
10. NATAŠA ANN BEOVIĆ 
11. IVAN CVITANIĆ 
12. PETAR MARIČIĆ 

 
OSTALI NAZOČNI: ðuro Roso, Milan Šlender, Frano Rosić, Branko Jakovljević, Ivan Martić, 
Dino Guerieri, Ivica Radić, Ive Dragičević, Ivan Cvitanić, Lovro Kirigin, Branko Jašić, Mate 
Martinić, Pročelnik  Ivica Blažević i Ines Kojundžić.   
 
Pristupilo se radu sjednice po  
  

 predloženom dnevnom redu: 
 

1. Izbor Mandatne komisije;  
2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata;   
- Utvrñivanje člana predstavničkog tijela koji će  predsjedavati sjednicom do izbora 

predsjednika, 
- Svečana prisega članova  predstavničkog tijela, 
3.  Izbor Komisije  za izbor i imenovanja; 
4.  Izbor predsjednika i potpredsjednika predstavničkog tijela. 

 
AD 1. 

 
Predsjedavatelj sjednice je izvijestio da prema Poslovniku Gradskog vijeća Grada Supetra  
Mandatna komisija ima tri člana  te pita ima li prijedloga za predsjednika Mandatne komisije. 
 
Klub vijećnika SDP, HNS, HSU za predsjednika Mandatne Komisije predložili su dr. 
BRANKA JAŠIĆA, a za člana DIJANU IVELIĆ 
Vijećnici HDZ-a   za člana Mandatne komisije predložili su kandidata u osobi dr. MILANA 
GLAVAŠKOG. 



 
Nakon  usvojenih prijedloga za članove Mandatne komisije  suglasno se kao  konačan 
prijedlog za izbor članstva predlaže za glasovanje i izbor:  dr. Branko Jašić  za  predsjednika,  
Dijana Ivelić za člana i dr. Milan Glavaški za člana. 
 
Pristupilo se glasovanju o navedenom prijedlogu, te su za članove Mandatnog povjerenstva   
izabrani JEDNOGLASNO sa 13 glasova ZA: 
 

1.  DR. BRANKO JAŠIĆ -  PREDSJEDNIK, 
2.  DIJANA IVELIĆ - ČLAN, 
3.  MR.SC. MILAN GLAVAŠKI   - ČLAN.   

 
AD 2. 

 
Nakon što je predsjednik Mandatne komisije  dr. Branko Jašić preuzeo službenu 
dokumentaciju o rezultatima izbora, dokumentaciju o podnesenim prijedlozima za nastupima 
mirovanja mandata odnosno o podnesenim  ostavkama na izabranu dužnost, članovi 
Mandatne komisije  su napustili vijećnicu radi obavljanja svojih statutarnih poslova, a dana je 
kratka pauza rada sjednice. 
 
Nakon što je Mandatna komisija  obavila svoje poslove sjednica je nastavljena. Predsjednik 
Mandatne komisije je izvjestio da sukladno službenim rezultatima izbora Gradsko vijeće 
Grada Supetra čini 13 vijećnika: 
 

- IVANA MARKOVIĆ,   
- ŠIMICA DRAGIČEVIĆ,  
- NIKOLA MARTINIĆ DRAGAN,  
- MARIJANA ŠEMANOVIĆ,  
- DRAGAN DAMJANOVIĆ,  
- DIJANA IVELIĆ,  
-  dr. MILAN GLAVAŠKI,   
- DINKO HRŽIĆ,  
- DANICA BARIČEVIĆ, 
- NATAŠ ANN BEOVIĆ,  
- IVAN CVITANIĆ,  
- PETAR MARIČIĆ,  
- ANA TOMŠIĆ. 

 
Predsjednik Mandatne komisije je upoznao nazočne da  temeljem članka 90. stavka 4. Zakona 
o lokalnim izborima mandat  u predstavničkom tijelu miruje po sili zakona: 
 

- IVANI MARKOVIĆ gradonačelnici, a zamjenjuje je vijećnik MATE MARTINIĆ, 
- ŠIMICI DRAGIČEVIĆU zamjeniku gradonačelnice, a zamjenjuje  ga vijećnik dr. 

BRANKO JAŠIĆ. 
 

Predsjednik Mandatne komisije  izvještava  da je zbog   obnašanja nespojive dužnosti iz 
članka 78. Zakona o lokalnim izborima  izabrani član  Gradskog vijeća Grada Supetra IVAN 
CVITANIĆ stavio svoj mandat u  mirovanje,  a zamjenjuje ga vijećnik ANTE  ROSO. 

 
Predsjednik Mandatne komisije izvještava da člankom 80. Zakona o lokalnim izborima 
prestao mandat  ANI TOMŠIĆ,  a zamjenjuje je LOVRO KIRIGIN. 
 
Mandatna komisija Gradskog vijeća Grada Supetra utvrñuje da su sva pitanja vezana za 
mandate vijećnika riješena  i provedena u skladu sa zakonom, te predlaže da se izabranim 



vijećnicima kao i zamjenicima vijećnika odreñenim sukladno članku 81. Zakona o lokalnim 
izborima danas verificira mandat. 
 
Sukladno navedenom, Mandatna komisija Gradskog vijeća Grada Supetra utvrñuje da 
Gradsko vijeće Grada Supetra čine slijedeći vijećnici: 
 

1. NIKOLA MARTINIĆ DRAGAN 
2. MARIJANA ŠEMANOVIĆ 
3. DRAGAN DAMJANOVIĆ 
4. DIJANA IVELIĆ 
5. MATE MARTINIĆ  
6. DR. BRANKO JAŠIĆ 
7. MR.SC. MILAN GLAVAŠKI DR.MED. 
8. DINKO HRŽIĆ 
9.  DANICA BARIČEVIĆ 
10. NATAŠA ANN BEOVIĆ  
11. ANTE ROSO  
12. PETAR MARIČIĆ 
13. LOVRO KIRIGIN   

 
Utvrñuje se da će, sukladno članku 87. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima 
Konstituirajućom sjednicom Gradskog vijeća Grada Supetra predsjedati NIKOLA 
MARTINIĆ DRAGAN,  prvi s liste koja je osvojila najviše glasova.  
 
Mandatna Komisija Gradskog vijeća Grada Supetra predlaže Gradskom vijeću Grada Supetra 
da ovo Izvješće primi na znanje. 
 
Predsjedavajući  je zatim  pročitao tekst prisege, koju su nazočni  vijećnici za njim ponavljali, 
te svojim potpisom i potvrdili.     
 
Danom prisegom izabrani  vijećnici počinju obnašati vijećničku dužnost. 
 

AD 3. 
 

Prišlo se izboru kandidata za članove KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE. 
Predsjedavajući je za predsjednika Komisije predložio vijećnicu MARIJANU ŠEMANOVIĆ. 
Prijedlog je nakon obavljenog izjašnjavanja  usvojen JEDNOGLASNO sa 13 glasova ZA.  
 
Predsjedavajući daje prijedlog za člana Komisije za vijećnika DRAGANA DAMJANOVIĆA, 
što je nakon obavljenog izjašnjavanja usvojeno JEDNOGLASNO sa 13 glasova ZA. 
 
Predsjedavajući je za člana Komisije predložio vijećnika ANTU ROSU, što je nakon 
obavljenog izjašnjavanja usvojeno JEDNOGLASNO sa 13 glasova ZA.   
 
Predsjedavajući je predložio vijećnicu DANICU BARIČEVIĆ za  člana Komisije, što je 
nakon obavljenog izjašnjavanja usvojeno JEDNOGLASNO sa 13 glasova ZA. 
 
Predsjedavajući je predložio LOVRU KIRIGINA za  člana Komisije, što je nakon obavljenog 
izjašnjavanja usvojeno JEDNOGLASNO s 13 glasova ZA. 
 
Nakon glasovanja o naprijed prijedlogu,  s 13  glasova ZA su  imenovani članovi KOMISIJE  
ZA IZBOR I IMENOVANJE u sastavu: 
 
-  MARIJANA ŠEMANOVIĆ,  kao predsjednik 
-  DRAGAN DAMJANOVIĆ, kao član 



-  ANTE ROSO,  kao član 
-  DANICA BARIČEVIĆ, kao član 
-  LOVRO KIRIGIN, kao član. 
 
 

AD 4. 
 
 
Pod ovom točkom dnevnog reda Predsjedavajući je predložio da Komisija za izbor i 
imenovanje izañe s prijedlogom  za predsjednika Gradskog vijeća. 
 
Predsjednica Komisije Marijana Šemanović  izvjestila  je da Komisija za izbor i imenovanja, 
sukladno članku 87. Zakona o lokalnim izborima i članku 42. Statuta Grada Supetra, predlaže 
da se za predsjednika Gradskog vijeća Grada Supetra izabere PETAR MARIČIĆ.  
 
Sukladno rezultatima obavljenog glasovanja PETAR MARIČIĆ je JEDNOGLASNO sa 13 
glasova ZA izabran za predsjednika Gradskog vijeća Grada Supetra.  
 
 
Ovlašteni predstavnik Ureda državne uprave gosp. Veljan Radojković je upoznao vijećnike sa 
činjenicom da je  izborom  predsjednika Gradskog vijeća konstituirano gradsko vijeće Grada 
Supetra.  Njegova preporuka jeda bar tri godine vijećnici pokušaju raditi zajedno na dobrobit 
Grad Supetra, čestita svima i želi uspjeh u radu. 
 
 
Predsjedavajući NIKOLA MARTINIĆ DRAGAN prepustio je svoje mjesto novoizabranom 
predsjedniku Gradskog vijeća Grada Supetra gospodinu PETRU MARIČIĆU, koji se 
zahvalio vijećnicima na izboru, istakao da će svoju dužnost obnašati na zadovoljstvo svih, te 
daje prijedlog da se  izabere potpredsjednik Gradskog vijeća Grada Supetra.  
 
Predsjednica Komisije Marijana Šemanović  izvjestila  je da Komisija za izbor i imenovanja, 
sukladno članku 87. Zakona o lokalnim izborima i članku 42. Statuta Grada Supetra, predlaže 
da se za  zamjenika  predsjednika Gradskog vijeća Grada Supetra izabere MATE 
MARTINIĆ.  
 
 
Sukladno rezultatima  obavljenog glasovanja utvrñuje se, da je MATE MARTINIĆ 
jednoglasno sa 13 glasova ZA  izabran za obnašanje dužnosti potpredsjednika Gradskog 
vijeća Grada Supetra.   
 
 
Predsjednik Gradskog vijeća Grada Supetra predlaže dopunu  dnevnog reda – davanje prisege 
Gradonačelnice Grada Supetra i zamjenika Gradonačelnice Grada Supetra.  
  
 
Predsjedavajući je pročitao tekst prisege za gradonačelnicu  Ivanu Marković  i zamjenika 
gradonačelnice Šimicu Dragičevića, koji su riječi prisege  za njim ponavljali i nakon toga 
potpisom potvrdili. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Predsjedavajući čestita Gradonačelnici i zamjeniku Gradonačelnice, zaželio je svima  
uspješan rad uz želju  da u četiri godine zajedno učine sve   da  grañani Grada Supetra  imaju 
bolji život u našem Gradu. 
 
Završeno u  19,30 sati 
 
 
 
                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                            Veljan Radojković,  
                                                                            ovlašteni predstavnik  Ureda državne uprave 
 
 
 
                                                                        
 
                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                          Nikola Martinić Dragan 
 
 
 
 
                                                                           PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                           GRADA SUPETRA 
                                                                           Petar Maričić 
                                                            
 
 
 
 
 
 
  


